Постановление
31 января 2017 года

№24

	О закреплении  определенных территорий за образовательными  организациями  Знаменского муниципального района, реализующими  образовательные программы  дошкольного,  начального общего, основного общего и среднего  общего образования

           В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в части обеспечения территориальной доступности муниципальных бюджетных образовательных учреждений (организаций),  Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от  22 января 2014 г.  № 32  «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,  а также в целях обеспечения права детей на получение дошкольного образования с соблюдением СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 мая 2013 г. № 26 (с изменениями на 27 августа 2015 года),  в целях учета детей, подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования с соблюдением «СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 года № 189 (с изменениями на 24 ноября 2015 года), для реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным образовательным
 программам дошкольного, общего образования, Администрация Знаменского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить за муниципальными образовательными учреждениями Знаменского муниципального района Орловской  области, реализующими программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, территории Знаменского муниципального района  Орловской  области в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Отдел общего образования Администрации Знаменского района Орловской области» (О.М. Коростелёва):

2.1. Осуществлять приём в образовательные организации обучающихся и воспитанников, проживающих на  территории Знаменского муниципального района, не закреплённой за данными муниципальными образовательными учреждениями, при наличии свободных мест и условий.

2.2. Предоставить электронную версию настоящего постановления в отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства (Г.А.Ларькина)  для размещения на официальном сайте Администрации Знаменского района  Орловской области в сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Знаменского района  № 12  от 1 февраля  2016 года «О закреплении  определенных территорий за образовательными  учреждениями (организациями), реализующими  образовательные программы общего, дошкольного образования  Знаменского района».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника  МКУ «Отдел общего образования Администрации Знаменского района Орловской области» О. М. Коростелёву.

Глава Знаменского района

                                       С. В. Семочкин
                                                 Приложение

к постановлению Администрации

Знаменского района Орловской области

от 31 января 2017 года №24
Территории, закрепленные за муниципальными организациями   Знаменского района

	№
	Общеобразовательное
	Закрепленная территория

	п/п
	учреждение
	для приема в ДОУ
	для приема в начальное и основное звено ОО
	для приема в основное и среднее звено ОО

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Знаменская средняя общеобразовательная школа имени Р.И. Вяхирева»
	-
	 с. Знаменское

с. Михайловка

с. Жидкое

д. Городище

д. Егорьевское
с. Узкое

д. Высокое

пос. Высокинский

д. Пискулинка
д. Пешкова

д. Еленка

д. Ворошилово

д. Ивановское

с. Черное

п. Сафоновский

д. Камынино

д. Разбегаевка
с. Локно

	с. Знаменское

с. Михайловка

с. Жидкое

д. Городище

д. Егорьевское
с. Узкое

д. Высокое

пос. Высокинский

д. Пискулинка
д. Пешкова

д. Еленка

д. Ворошилово

д. Ивановское

с. Черное

п. Сафоновский

д. Камынино

с. Красниково

с. Коптево

с. Локно

д. Разбегаевка

д. Слободка

д. Коротеево

д.Кузьминка

с. Покровское

д. Паньшина

д. Исаевка

д. Подымова

д. Слободка

д. Хотетова
д.Корентяево
с. Ячное

д. Реутово

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Селиховская средняя общеобразовательная школа имени В.Н. Хитрово

Знаменского района Орловской области
	-
	с. Селихово

д. Кокорево

д. Павловские хутора

	с. Селихово

д. Кокорево

д. Павловские хутора

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ждимирская средняя общеобразовательная школа»
Знаменского района Орловской области

	-
	с. Ждимир

д. Бельдино

д. Прилепы
	с. Ждимир

д. Бельдино

д. Прилепы

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Глотовская средняя общеобразовательная школа»
Знаменского района Орловской области

	с. Гнездилово

с. Глотово

д. Волобуева

п. Успенский

д. Каськово

с. Мымрино

д. Дерлово

д. Коробецкое

д. Низино

д. Ракитное
	с. Гнездилово

с. Глотово

д. Волобуева

п. Успенский

д. Каськово

с. Мымрино

д. Дерлово

д. Коробецкое

д. Низино

д. Ракитное

	5.
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Красниковская основная общеобразовательная  школа»
 Знаменского района Орловской области
	 -
	с. Красниково

с. Коптево

с. Покровское

д. Хотетово

д. Слободка

д. Реутово

д. Ячное

д. Хотетова
	 -

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Локонская основная общеобразовательная школа»

Знаменского района Орловской области
	-
	с. Локно

д. Коротеево

д. Кузьминка
	-

	7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Знаменский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному направлению развития детей «Теремок»
	с. Знаменское, населенные пункты Знаменского сельского поселения
 с. Красниково

с. Коптево

с. Покровское

д. Хотетова
д. Слободка

с. Селихово

с. Гнездилово
с. Узкое

д. Высокое

пос. Высокинский

д. Пискулинка

д. Пешкова

д. Еленка

д. Разбегаевка

	 -
	-

	8.
	Муниципальное  бюджетное учреждение «Ждимирский детский сад «Солнышко»

Знаменского района Орловской области
	с. Ждимир
д. Бельдино

д. Прилепы

	-
	 -

	9.
	Муниципальное казенное учреждение «Локонский  детский сад «Сказка»

Знаменского района Орловской области
	с. Локно

д. Кузьминка

д. Коротеево
	 -
	 -